
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 
14 березня 2018 року № 660 – VII «Про затвердження  обласної цільової 

соціальної програми «Молодь Одещини» на 2018 — 2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  14  березня  2018  року 
№  660 – VII «Про  затвердження   обласної  цільової  соціальної  програми 
«Молодь  Одещини»  на  2018  —  2020  роки,  виклавши  додатки  1,  2,  3  до 
Програми у новій редакції (додаються).

Проект  рішення  підготовлений  Департаментом 
освіти і  науки обласної  державної адміністрації  та  
винесений  на  розгляд  головою  обласної  державної  
адміністрації 



Додаток 
до рішення обласної ради 
від___ грудня 2018 року
№       -VІІ

«Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
обласної цільової соціальної програми «Молодь Одещини» 

на 2018-2020 роки

1. Ініціатор 
розроблення 
Програми

Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації

2. Розробник Програми Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації
3. Співрозробники 

Програми
Департамент соціальної та сімейної політики обласної державної 
адміністрації; служба у справах дітей, управління культури, 
національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини 
політики обласної державної адміністрації; Одеський обласний центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; Одеський обласний центр 
зайнятості, райдержадміністрації, виконавчі органи міських (міст 
обласного значення) рад

4. Відповідальний 
виконавець 
Програми

Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації

5. Учасники Програми Департамент освіти і науки політики обласної державної адміністрації, 
управління культури, національностей, релігій та охорони об’єктів 
культурної спадщини політики обласної державної адміністрації; 
Одеська обласна рада, Одеський обласний центр зайнятості; КУ 
«Одеський обласний центр патріотичного виховання та організації 
дозвілля дітей та молоді», райдержадміністрації, виконавчі органи 
міських (міст обласного значення) рад, інститути громадянського 
суспільства

6. Термін реалізації 
Програми

2018-2020 роки

7. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми 

обласний, районні та міські (міст обласного значення)

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів 
на реалізацію 
Програми, всього (в 
тис. грн.), у т.ч.:

13869,6

Кошти місцевих 
бюджетів :

13869,6
 

- обласний бюджет 8709,5
- районні, міські (міст 
обласного значення) 
бюджети

5160,1

Інші джерела -»



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від___ грудня 2018 року
№        -VII

«Додаток 2
до Програми 

Ресурсне забезпечення
обласної цільової соціальної програми «Молодь Одещини» на 2018-2020 роки

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми Усього витрат на виконання 
Програми,
тис. грн.у тому числі за роками: 

2018 2019 2020
Усього 4570,9 4745,3 4553,4 13869,6
місцевий бюджет, 
у тому числі:
- обласний бюджет 2796,5 2956,5 2956,5 8709,5
- районні, міські (міст обласного значення) бюджети 1774,4 1788,8 1596,9 5160,1
інші джерела - - - -»



Додаток 3
до рішення обласної ради 
від ___ грудня 2018 року
№        -VII

«Додаток 3
до Програми 

Напрями діяльності та заходи обласної цільової соціальної програми «Молодь Одещини» на 2018-2020 роки

№з/п,  найменування 
завдання

Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги 
фінансування, тис. грн

Очікуваний 
результат

2018 2019 2020
1.  Створення  умов 
для  інтелектуального 
самовдосконалення 
молоді,  творчого 
розвитку особистості

1.1.  Виплата  стипендії  талановитим 
та обдарованим дітям Одещини

Щороку Одеська  обласна 
рада,   Департамент 
освіти  і  науки, 
районні  державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 
значення

Обласний бюджет 

Районний, міський

1560

829,9

1560

864,6

1560

879,9

Підтримка 
обдарованих 
дітей Одеської 
області

1.2.  Присудження  щорічної  премії 
Одеської обласної ради талановитій 
молоді  за  особисті  досягнення  у 
різних сферах суспільного життя

Щороку Одеська  обласна 
рада

Обласний бюджет 240 500 500 Підтримка 
молодих людей 
за їх значні 
досягнення в 
різних галузях 
суспільного 
життя, 30 осіб 
щороку

1.3.Проведення  заходів, 
спрямованих  на  підтримку 
КВНівського руху (чемпіонати КВН, 
обласна Ліга сміху)

Щороку Департамент освіти 
і науки, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді», 
районні державні 
адміністрації, 

Обласний бюджет 

Районний, міський

335

153

335

114,5

335

121

Забезпечення 
самореалізації 
обдарованої 
молоді,  участь  у 
заходах 5000 тис. 
осіб щороку



міськвиконкоми 
міст обласного 
значення, інститути 
громадянського 
суспільства

1.4.Організація та реалізація змагань 
«Що?Де?Коли?» 

Щороку Департамент освіти 
і науки, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді», 
інститути 
громадянського 
суспільства

Обласний бюджет 300 200 200 Забезпечення 
інтелектуального 
розвитку  молоді 
області

1.5.  Організація проекту  «University
Challenge»

Щороку Департамент  освіти 
і  науки,   Одеський 
обласний   інститут 
удосконалення 
вчителів,  інститути 
громадянського 
суспільства

Обласний бюджет 21,5 21,5 21,5 Спонукання 
студентів  та 
викладачів  бути 
ініціаторами 
позитивних  змін 
у житті свого
університету, 
створюючи  та 
реалізовуючи 
соціальні 
проекти.

1.6.  Проведення  обласних, 
всеукраїнських  та  міжнародних 
фестивалів,  концертів,  конкурсів  з 
різних  жанрів  мистецтв,  виставок 
молодих  митців  та  видання  творів 
молодих  авторів,  інших  культурно-
мистецьких  акцій,  спрямованих  на 
підтримку  розвитку  і  виявлення 
творчих  здібностей  молоді  та 
організацію її  змістовного дозвілля, 
відродження  та  збереження 
народних традицій і звичаїв

Щороку Управління 
культури, 
національностей, 
релігій  та  охорони 
об’єктів  культурної 
спадщини

Не потребує фінансування Відродження  та 
збереження 
народних 
традицій

Разом за завданням 1 3439,4 3595,6 3617,4
У тому числі: Обласний бюджет 2456,5 2616,5 2616,5

Районний, міський 982,9 979,1 1000,9



2. Формування 
громадянської позиції 
молоді

2.1.  Проведення  заходів  з  метою 
забезпечення профілактики 
правопорушень  у  процесі 
підвищення  рівня  правових  знань, 
правової  культури  та  правової 
поведінки молоді

Щороку Департамент  освіти 
і  науки,   районні 
державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 
значення,  інститути 
громадянського 
суспільства

Районний, міський 177,5 169,5 88,5 Зниження рівня 
правопорушень 
на 10%, 
підвищення 
рівня правової 
свідомості 
молодих людей

2.2   Проведення  заходів  з  метою 
забезпечення формування 
бережливого  ставлення  до 
навколишнього  природного 
середовища

Щороку Департамент  освіти 
і  науки,  районні 
державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 
значення,  інститути 
громадянського 
суспільства

Районний, міський 38 44 14 Виховання 
екологічної 
свідомості 
молоді

2.3.Проведення  заходів  з 
інститутами  громадянського 
суспільства молодіжні масові заходи 
до  Дня  Європи,  Дня  молоді, 
Міжнародного дня студента та ін.

Щороку Департамент освіти 
і науки, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді», 
районні державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст обласного 
значення, інститути 
громадянського 
суспільства

Районний, міський 281,5 290 182,5 Залучення 
молоді  до 
проведення 
заходів, 
підвищення 
рівня  активності 
та громадянської 
свідомості, до 35 
%

Разом за завданням 2 497 503,5 285
У тому числі: Районний, міський 497 503,5 285

3. Популяризація та 
утвердження 
здорового і 
безпечного способу 
життя та культури 
здоров’я серед молоді

3.1.  Проведення  заходів  з  метою 
підвищення  рівня  здоров’я  молоді, 
популяризації  та  утвердження 
здорового  і  безпечного  способу 
життя  та  культури  здоров’я  серед 
молоді та інших заходів

Щороку Департамент  освіти 
і науки,
управління,  районні 
державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 

Районний, міський 134 132,7 127 Збільшення 
чисельності 
молоді  до  30%, 
залученої  до 
популяризації  та 
утвердження 
здорового  і 



значення,  інститути 
громадянського 
суспільства

безпечного 
способу  життя, 
популяризація 
формальних  та 
неформальних 
видів  спорту  та 
видів молодіжної 
активності, 
інформування 
молоді  щодо 
впливу 
негативних 
звичок

3.2  .  Проведення  заходів  з  метою 
забезпечення  сприяння  зміцненню 
психічного здоров’я молодих людей, 
формування внутрішньої культури їх 
взаємин  у  сім’ї  та  соціальному 
середовищі;  забезпечення 
репродуктивного  здоров’я  молоді, 
популяризація серед  молоді знань з 
безпеки  життєдіяльності,  в  т.ч. 
школи  безпеки,  фестивалю  дружин 
юних пожежних

Щороку Департамент  освіти 
і  науки,  КУ 
«Одеський 
обласний  центр 
патріотичного 
виховання  та 
організації  дозвілля 
дітей  та  молоді», 
Одеська  обласна 
організація  юних 
рятувальників 
«Школа безпеки»,
районні  державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 
значення

Обласний бюджет 

Районний, міський

50

21,5

50

19.5

50

21

3.3.  Проведення  обласного 
чемпіонату  «Молодь  обирає 
здоров’я» 

Щороку Департамент  освіти 
і науки,
районні державні 
адміністрації, КУ 
«Одеський 
обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти 
та виховання», КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді»,  
міськвиконкоми 
міст обласного 
значення

Обласний бюджет 

Районний, міський

90

74

90

77

90

78

Разом за завданням 3 369,5 366,2 363
У тому числі: Обласний бюджет 140 140 140

Районний, міський 229,5 229,2 226
4. Створення умов 
для 

4.1. Сприяння розвитку молодіжного 
підприємництва,  самозайнятості  та 

Щороку Департамент освіти 
і науки, 

Обласний 
бюджет 

Не потребує фінансування Формування 
позитивного 



працевлаштування 
молоді (забезпечення 
первинної і вторинної 
зайнятості та 
самозайнятості 
молоді)

ефективного  просування  молодих 
людей  у  підприємницькому 
середовищі, у тому числі проведення 
етапів  конкурсу  бізнес-планів 
підприємницької  діяльності  серед 
молоді,  проведення  ярмарок 
вакансій

Департамент 
економічної 
політики та 
стратегічного 
планування, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді», 
Одеський обласний 
центр зайнятості

Районний, міський
іміджу 
підприємця,
збільшення 
кількості 
молодих  людей, 
зайнятих  у 
малому  та 
середньому 
бізнесі

Забезпечення 
зайнятості 
молоді4.2.  Підтримка  підприємницької 

ініціативи та сприяння в організації 
власної  справи,  зокрема,  шляхом 
надання  одноразової  виплати 
допомоги  по  безробіттю 
зареєстрованим безробітнім,  в  тому 
числі, молоді

Постійно Одеський  обласний 
центр зайнятості

Обласний 
бюджет 

Районний, міський

Не потребує фінансування

4.3.  Забезпечення  професійної 
підготовки,  перепідготовки  або 
підвищення  кваліфікації  молодих 
осіб,  зареєстрованих  в  службі 
зайнятості  як  безробітні,  в  тому 
числі,  шляхом   стажування  та  на 
курсах  цільового  призначення 
безпосередньо на  робочих місцях з 
метою  підвищення 
конкурентоспроможності молоді

Постійно Одеський  обласний 
центр зайнятості

Обласний 
бюджет 

Районний, міський

Не потребує фінансування

4.4. Сприяння тимчасовій зайнятості 
молоді з числа безробітних шляхом 
залучення  до  участі  в  громадських 
та  інших  роботах  тимчасового 
характеру

Постійно Одеський  обласний 
центр зайнятості

Обласний 
бюджет 

Районний, міський

Не потребує фінансування

4.5.  Організація  та  проведення  для 
молоді  цільових  інформаційних  та 
тематичних  семінарів,  спрямованих 
на вибір актуальних на ринку праці 
професій

Постійно Одеський  обласний 
центр зайнятості

Обласний 
бюджет 

Районний, міський

Не потребує фінансування



Разом за завданням 4 Не потребує фінансування
У тому числі: Обласний бюджет

Районний, міський
5. Надання підтримки 
молодіжним та 
дитячим 
громадським 
організаціям

Надання організаційної підтримки у 
проведенні  акцій,   конкурсів, 
засідань за круглим столом, дебатів, 
семінарів,  семінарів-тренінгів, 
тренінгів,  конференцій,  форумів, 
фестивалів,  наметових  таборів, 
походів,  зборів-походів,  що 
розроблені  в  межах  основних 
напрямків  молодіжної  політики  з 
метою  підтримки  ініціатив 
інститутів  громадянського 
суспільства,  залучення  інститутів 
громадянського  суспільства  до 
проведення обласних заходів

Щороку Департамент  освіти 
і  науки,  районні 
державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми 
міст  обласного 
значення,  інститути 
громадянського 
суспільства

Районний, міський 65 77 85 Активізація 
громадського 
руху в області, 
залучення 
громадських 
організацій до 
вирішення 
актуальних 
проблем у 
молодіжному 
середовищі.

Разом за завданням 5 65 77 85
У тому числі: Районний, міський 65 77 85

6. Забезпечення 
всеукраїнського та 
міжнародного 
молодіжного 
співробітництва 

Участь  українських  молодіжних 
делегацій, команд Одеської області у 
всеукраїнських  та міжнародних 
акціях,  іграх  (в  т.ч.  компютерних 
змагань),  конкурсах,  засіданнях  за 
круглим столом, дебатах, семінарах, 
виставках,  семінарах-тренінгах, 
тренінгах,  конференціях,  форумах, 
фестивалях,  пленерах,  наметових 
таборах,  вишколах,  походах, 
концертах та інших заходах

Щороку Департамент освіти 
і науки, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді»

Обласний бюджет 200 200 200 Інтеграція 
української 
молоді  в 
європейські  та 
світові 
молодіжні 
структури, 
вивчення  та 
використання 
набутого 
європейського 
досвіду  у 
розв’язанні 
суспільно 
значущих 
проблем

Разом за завданням 6 200 200 200
У тому числі: Обласний бюджет 200 200 200
7. Інформаційна 
кампанія  в  межах 
реалізації  молодіжної 
політики

Видання  інформаційних  та 
методичних  матеріалів  та 
виготовлення  і  розміщення 
соціальних  фільмів,  роликів  та 
соціальної  реклами,  з  метою 

Щороку Департамент освіти 
і науки, КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 

Обласний 
бюджет 

Районний, міський

Не потребує фінансування



забезпечення  посилення 
профілактики  правопорушень  у 
процесі  підвищення рівня  правових 
знань, правової культури та правової 
поведінки  молоді,  формування 
бережливого  ставлення  до 
навколишнього  природного 
середовища,  підвищення  рівня 
здоров’я  молоді,  популяризація  та 
утвердження здорового і безпечного 
способу життя та культури здоров’я 
серед  молоді  та  інших  заходів, 
забезпечення  сприяння  зміцненню 
психічного здоров’я молодих людей, 
формування внутрішньої культури їх 
взаємин  у  сім’ї  та  соціальному 
середовищі;  забезпечення 
репродуктивного  здоров’я  молоді, 
популяризація серед  молоді знань з 
безпеки  життєдіяльності, 
формування  усвідомлених  мотивів 
молоді  щодо  вибору  певного  виду 
діяльності,  що  забезпечить 
задоволення  її  матеріальних  і 
духовних потреб

виховання та 
організації дозвілля 
дітей та молоді»

Разом за завданням 
У тому числі: Обласний бюджет
Разом за Програмою 4570,9 4745,3 4553,4
У тому числі: Обласний бюджет 2796,5 2956,5 2956,5

Районний, міський 1774,4 1788,8 1596,9



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 14 березня 2018 року № 660 - VII
«Про затвердження обласної цільової соціальної

 програми «Молодь Одещини» на 2018 — 2020 роки»

Відповідно  до  обласної  цільової  соціальної програми  «Молодь  Одещини»  на 
2018 — 2020 роки передбачено  присудження щорічної  Премії  Одеської  обласної 
ради талановитій молоді за особисті досягнення у різних сферах суспільного життя.

Відповідно до Положення про порядок присудження щорічної Премії Одеської 
обласної  ради  талановитій  молоді  за  особисті  досягнення  у  різних  сферах 
суспільного  життя,  що  затверджене  розпорядженням  голови  обласної  ради 
від 08 жовтня 2018 року №1162/2018-ОР «Про щорічну Премію Одеської обласної 
ради талановитій молоді за особисті досягнення у різних сферах суспільного життя» 
передбачено збільшення преміального фонду премії до 500 тис. грн. 

Згідно  зазначено  є  необхідним  внесення  змін  до  діючої  редакції  програми  у 
частині збільшення фінансування на зазначену премію. 

Директор Департаменту освіти і науки
облдержадміністрації          О.А. Лончак  


